evento, com equipe completa de abastecimento e atendimento, excluindo-se apenas a venda de 
ticket. 

6.11 - Para base de cálculo, poderão ser consideradas as quantidades abaixo, sendo médias do 
consumo geral de bebidas das últimas edições da Festa: 

 Chope (Pilsen e Especial): 37.500 (trinta e sete mil e quinhentos) copos de 400ml; 
 Refrigerante: 13.000 (treze mil) copos de 300ml; 
 Água (com e sem gás): 2.500 (duas mil e quinhentas) garrafas de 500ml. 

6.12 - A apresentação da proposta será considerada como evidência e atestado de que a licitante 
examinou criteriosamente este edital e todos os seus documentos e anexos, aceitando integralmente 
os seus termos, e que o objeto cotado apresenta todas as características e especificações mínimas